Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 6.096, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis da Vara do Trabalho de Osório.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0006842-72.2014.5.04.0000,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis da Vara do Trabalho de Osório será composta pelos seguintes membros:

– RICARDO MENSCH, Técnico Judiciário, Especialidade Segurança (Coordenador);
– EVANDRO BORBA DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02;
– FELIPE TOLAZZI, Técnico Judiciário, Especialidade Segurança.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 6520, de 23 de outubro de 2014, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretor-Geral

Portaria Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 6.032, de 19-10-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LEONARDO FREIRE LEDUR, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Secretaria da Corregedoria para o Gabinete da Exma.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2091/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 24 de Outubro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100951

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti. (PA nº 0006573-62.2016.5.04.0000).
Nº 6.035, de 19-10-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, LAIS PAGNONCELLI STAMMEL, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marçal Henri dos Santos Figueiredo. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, do
Gabinete do Exmo. Desembargador Marçal Henri dos Santos Figueiredo, à disposição do Gabinete da Vice-Corregedoria, para a Secretaria da
Corregedoria. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, na Secretaria da
Corregedoria. (PA nº 0006596-08.2016.5.04.0000).
Nº 6.036, de 19-10-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, MARLISE GIOVANAZ DA SILVA FLACH, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER a referida servidora, do Gabinete do
Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck para a Seção de Apoio Processual. (PA nº 0006606-52.2016.5.04.0000).
Nº 6.037, de 19-10-16, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GIOVANI TASSI, da Secretaria de Gestão de Pessoas
para o Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Herbert Paulo Beck. (PA nº 0006606-52.2016.5.04.000).
Nº 6.040, de 19-10-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLEUSA PORTALUPPI MICHELON, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Lajeado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
(PA nº 0006607-37.2016.5.04.0000).
Nº 6.041, de 19-10-16, 1. DISPENSAR, a contar de 18-10-2016, a Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços
Diversos, HELOISA HELENA VARGAS DOS SANTOS, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-
FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 18-10-2016, a pedido, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José
Ferlin D’Ambroso para a Secretaria de Gestão de Pessoas. 4. REMOVER, a contar da publicação, a pedido, a referida servidora, da Secretaria de
Gestão de Pessoas para a 1ª VT de Lajeado. 5. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na
1ª VT de Lajeado. 6. CONCEDER à servidora, a contar da publicação, o prazo de 10 (dez) dias para deslocamento. (PA nº 0006607-
37.2016.5.04.0000).
Nº 6.054, de 19-10-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALESSANDRA WAGNER DA SILVA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Secretaria da Corregedoria para a 6ª VT de Porto Alegre. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 6ª VT de Porto Alegre. (PA nº
0006334-58.2016.5.04.0000).
Nº 6.059, de 20-10-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, DIOGO DA COSTA BORGES, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da VT de Montenegro. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, acima referida. (PA nº 0006668-92.2016.5.04.0000).
Nº 6.060, de 20-10-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, RAQUEL DA SILVA BARBOSA NOGUEIRA, da função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Iris Lima de Moraes. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, do Gabinete da Exma.
Desembargadora Iris Lima de Moraes para a VT de Montenegro. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na VT de Montenegro. (PA nº 0006668-92.2016.5.04.000).
Nº 6.072, de 20-10-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDRE LUIS MAZZONI DA SILVA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da VT de São Jerônimo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE
DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0006022-82.2016.5.04.0000).
Nº 6.073, de 20-10-16, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARA BEATRIZ SCHMIDT, da 1ª VT de São Leopoldo
para a VT de São Jerônimo. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na
VT de São Jerônimo. (PA nº 0006022-82.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN

Vice-Presidente, no exercício da Presidência

APOSTILA DE 20-10-2016: Folha Suplementar I à Portaria nº 5.464, de 26-09-2016, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 03-
10-2016, que tornou sem efeito item de portaria e designou servidor para exercer função comissionada.
Fica, por esta Apostila, excluído o item de número 1 (um) da Portaria nº 5.464, de 26-09-2016, e alterado o item de número 2 (dois) da mesma
portaria para constar que o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUIS SERGIO FERREIRA, foi designado para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04 da Vara do Trabalho de Triunfo, permanecendo à disposição do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de
Taquari, e não como constou. JOÃO PEDRO SILVESTRIN, Vice-Presidente, no exercício da Presidência.

ÍNDICE

2091/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 24 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100951

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2016-10-24T16:15:14-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148